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Nabor ,,Dostepnos¢ Plus dla AOS” nr 1/A0S/2025

Pytania i odpowiedzi ze spotkania z Wnioskodawcami w dniu 30.06.2025r.

Pytanie

Odpowiedz

Czy zamkniecie Panstwo konkurs wczesniej
jesli przekroczony zostanie limit wnioskéw
planowanych na | runde?

Tak, zamykamy gdy limit jest wyczerpany,
niemniej Grantodawca poinformuje na
stronie internetowej, gdy limit wnioskow
mozliwych do ztozenia w ramach danej rundy
dla danej koperty osiggnie poziom 90%.

Czy jest wzdér petnomocnictwa?

Nie ma.

Jezeli podmiot ma jeden NIP a kilka
lokalizacji? wtedy mozna ztozy¢ tylko jeden
wniosek?

Tak.

Czy jezeli audyt jest kosztem kwalifikowalnym
to do wniosku nalezy dotagczy¢ 3 oferty czy
wystarczy jedna?

Dla zadania nalezy wypetni¢ Karte zadania.
Nalezy zwrdcic sig do trzech oferentow, ale w
zakresie audytu wstepnego mozna oprze¢ sie
na jednej lub dwdch ofertach zwrotnych.

Kolejnym aspektem jest wykonywanie badan
w ramach podpisanych  umoéw
podwykonawczych. Placowki POZ/AOS nie
posiadajgce wtasnej  pracowni RTG
podpisuja z nami umowy na wykonywanie
badan rentgenowskich, badaniata
rozliczane sg przez te placéwkiw  ramach
NFZ, a my otrzymujemy od nich zaptate za
badaniana podstawie wystawionej faktury
miesiecznej. Czy tego typu badania  mozna
zaliczy¢ jako $Swiadczenia opieki zdrowotnej
finansowanych ze  $rodkdw publicznych?

Tak.

Whnioskodawca jest zobowigzany ztozy¢
nastepujgce dokumenty aplikacyjne:

e) Zatgcznik nr 4 do Whniosku - raport z audytu
wstepnego przeprowadzonego po dniu
ogtoszenia naboru przez podmiot znajdujacy
sie w wykazie podmiotéw dokonujgcych
certyfikaciji..."

Czy w zwigzku z powyzszym zapisem, audyt
musi by¢ wykonany po1.07.20257?

Audyt powinien by¢ zrobiony po 16.06.2025 .

Jesli audyt bedzie zrobiony np. po 27.06.2025,
to bedzie kwalifikowany do dofinansowania
skoro okres kwalifikowalnosci zaczyna sie po
01.07.20257?

Tak, bedzie kwalifikowalny.

Jaka date wpisa¢ jako rozpoczecie projektu?

System POPI dopuszcza rozpoczecie okresu
realizacji od 01.07.2025., ale Wnioskodawcy
sg proszeni o rozpoczynanie okreséw
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realizacji w terminie trzech miesiecy od
ztozenia wniosku w naborze.

Audyt dostepnosci mozna wpisac do
refinansowania we wniosek, czy
Whnioskodawca zbierajgc oferty na etapie
przygotowania wniosku musi zebra¢ in. 3
oferty i czy musi kierowac sie tylko cena
100% czy moze bra¢ pod uwage kryteria
merytoryczne np. doswiadczenie?

Kryterium sformutowanym przez
Whnioskodawce nie musi by¢ wytacznie cena.

Czy audyt ma dotyczy¢ catego AOS - jesli
miesci placéwka prowadzi dziatalnos¢ AOS w
kilku budynkach, ale w projekcie chce skupi¢
sie na jednym obiekcie- to audyt ma by¢
catego AOS wszystkich lokalizacji czy tylko tej
ktore bedzie objeta w projekcie?

Audyt wstepny musi zosta¢ przeprowadzony
w lokalizacji, ktéra ma by¢ objeta grantem.

Witam, czy w przypadku kiedy obiekty sg
zlokalizowane w réznych miejscach (rézne
adresy), mogg one zostac objete jednym
wnioskiem.

Nie, nalezy wybra¢ 1 lokalizacje.

Czy w ramach Rundy | moze dojs¢ do
zwiekszenia srodkow, kosztem kolejnych
Rund? Czyli, ze w kolejnych rundach bedzie
mniejsza pula srodkow?

Ewentualnie moze dojs¢ do zwiekszenia
liczby wnioskéw, ale nie kosztem kolejnych
rund.

Czy do rozeznania rynku, aby wybra¢ firme do
audytu wstepnego, wystarczy zebranie 2
ofert? Czy muszg by¢ 3 oferty?

Wystarczg jedna lub dwie oferty.

Czy w przypadku ztozenia wniosku w ramach |
rundy, mozna ztozy¢ wniosek w nastepnej
rundzie wskazujgc inny obiekt?

Nie mozna ztozy¢ kolejnego wniosku dopoki
pierwszy nie zostanie oceniony negatywnie.

Kwota finansowania audytu
nieprzekraczajgca 25 000 zt jest kwotg netto
czy brutto? Tj. czy VAT jest kwalifikowanym
kosztem?

Jest to kwota brutto.

Czy audyt zrealizowany w 2025 roku bedzie
mogt by¢é zrefundowany w Il naborze w 2026
roku?

Tak.

Raport z audytu wstepnego
przeprowadzonego po dniu ogtoszenia
naboru, czyli po dniu 01.07.2025 r.? Po dniu
ogtoszenia naboru czy po dniu rozpoczecia
naboru?

Po dniu ogtoszeniu naboru czyli po
16.06.2025 .

Co nalezy wpisa¢ w karcie zadania przy
uzasadnieniu kosztu, ktorego nie
kwalifikujemy do cross-financingu, czy

Nalezy odnies¢ sie do ,,poprawny
dostepnosci placéwki dla oséb ze
szczegblnymi potrzebami”.
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wystarczy zapis: potrzeba wynika z audytu?
Czy nalezy szerzej opisac zastosowanie?

Zgodnie zrozdz. Il pkt 6.3. Procedury ,,WW
okresie realizacji Przedsiewziecia iw
okresie trwatosci Grantobiorca jest
zobowigzany posiadac¢ umowe z NFZ
o udzielanie swiadczen opieki zdrowotnej w
zakresie/zakresach, zbieznych z zakresem
Przedsiewziecia objetym grantem.”
Umowy z NFZ podpisane sg do 31.12. 2025 r.
Nie ma informacji czy bedzie ogtoszone
kontraktowanie, czy umowy zostang
przedtuzone. Co w przypadku gdy
placdéwka otrzyma grant, a nie

zostanie utrzymana umowa z NFZ.

Podmiot leczniczy musi realizowac te zakresy
Swiadczen, ktére sg objete grantem
(wszystkie te, ktore miat rozpoczynajac grant,
ktore korzystajg z poprawy dostepnosci ze
srodkoéw grantu). Jesli nie utrzyma kontraktu
zasadniczo bedzie konieczny zwrot Srodkow.
W uzasadnionych przypadkach moze by¢
rozwazona mozliwos¢ zastgpienia
dotychczasowych zakresow AOS innymi
zakresami AOS realizowanymi na podstawie
kontraktu NFZ.

Jak policzy¢ wysokos¢ grantu, w sytuacji gdy
Whnioskodawca ma 7 Poradni w jedne;j
lokalizaciji, ale tylko na 2 posiada podpisane
umowy z NFZ? W jaki sposéb liczy¢ wtedy
dziatania w postaci, np. montazu windy czy
dostosowania czesci wspdlnych?

W takiej sytuacji wydaje sie (nie jest znana
doktadna sytuacja podmiotu), ze nie mozna
ubiegac sie o grant z uwagi na to, ze
infrastruktura wytworzona z projektu bedzie
wykorzystywana w wiecej niz 20% swojej
wydajnosci na dziatalno$é¢ komercyjnag
(kryterium formalne).

Czy wszystkie czesci ze Standardu
Dostepnosci AOS architektonicznego
zapisane w Standardzie AOS, m.in. wejscie
do budynku, miejsce postojowe, oswietlenie,
rejestracja itd. bedg musiaty by¢ spetnione
przez Grantobiorce, czy jedynie te ktore bedg
realizowane w ramach zadan wskazanych we
wniosku?

To co ma by¢ w grancie to nie moze by¢ juz
zrealizowane.

Grantobiorca wybiera zadania do realizacji z
grantu zgodnie z raportem z audytu
wstepnego. Nie muszg, a nawet nie moga (z
uwagi na ograniczenia finansowe — max.
wartos¢ grantu oraz max. 25% udziat cross-
financingu) by¢ to wszystkie elementy ze
Standardu. W HRP musi byé jednak co
najmniej jedno zadanie kluczowe wynikajgce
z raportu. Wnioskodawca powinien dgzy¢ do
usuniecia gtéwnych barier dostepnosci w
placéwce, mozliwego do zrealizowania w
ramach finansowych grantu.

We wniosku projektowym mozna rozliczy¢
koszt audytéw wstepnych. co ze
Sréodokresowymi i koncowymi?

Potrzebny i mozliwy do rozliczenia jest tylko
audyt wstepny. Ministerstwo Zdrowia dla
podmiotéw, z ktérymi zawarto umowy bedzie
przeprowadzac (na probie Grantobiorcow)
swoje audyty wstepne, srodokresowe i
koncowe.

Czy do rozliczenia kosztéw audytu wstepnego
konieczna jest umowa z wykonawcg?

Zawarcie umowy z wykonawcg jest
obligatoryjnie w przypadku zaméwien o
wartosci réwnej lub przekraczajgcej kwote
50 000,00 zt netto oraz w przypadku
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wydatkéw na cross-financing i Srodkéw
trwatych (niezaleznie od ich wysokosci).

Czy datg rozpoczecia projektu powinna by¢
data podpisania umowy o wykonanie audytu
wstepnego?

Audyt moze by¢ przeprowadzony po
16.06.2025. Data przeprowadzenia audytu
nie powinna by¢ datg rozpoczecia projektu.
Rozpoczecie okresu realizacji nalezy
rozpocza¢ po uptywie 3 miesiecy od ztozenia
whniosku w naborze.

Czy kryterium wyboru wykonawcy audytu
moze by¢ réwniez czas realizacji audytu?

Tak, ale nie jako jedyne kryterium.

Czy oferty w celu szacowania rynku musza
by¢ z datg od 01 lipca czy moga by¢
wczesniejsze?

Moga by¢ wczesniejsze, nie wczesniejsze
jednak niz na ok. miesigc przed ztozeniem
wniosku.

Prosimy o informacje w sprawie zakupu
aparatu RTG dostosowania pomieszczenia.

Mozna zakupi¢ aparat RTG i dostosowac
pomieszczenie.

W ktérym miejscu dokumentaciji aplikacyjnej
ujac koszt audytu wstepnego?

W HRP.

Czy przekroczenie progu 20% dotyczy
wytgcznie roku 2024 czy kolejnych dwdch lat
tj. 202320247

Dwoch kolejnych lat.

Czy jezeli w ramach Rundy | nie otrzymamy
dotacji, to mozemy startowa¢ w ramach
kolejnych Rund?

Tak. Niemniej nalezy zwréci¢ uwage na
powdd oceny negatywne;j. Jesli np.
odrzucenie nastgpito z powodu bycia
podmiotem wykluczonym z mozliwosci
uzyskania z dofinansowania to wniosek
ponownie uzyska ocene negatywna.

Czy w ramach naboru mozna dokona¢ tylko
zakupu sprzetu wskazanego w zatgczniku do
standardéw, czy konieczne jest dostosowanie
architektoniczne AOS.

Mozna zakupi¢ wytacznie sprzet.

Czy punkt ten uznaje sie za niespetniony w
przypadku przekroczenia progu 20% catosci
dziatalnosci gospodarczej tylko w 20247

W 2023 roku nie przekroczono ww. progu.
Natomiast w 2024 prég 20% zostat
przekroczony.

Czy w takim przypadku traktujemy ze jest
przekroczenie progu 20% czy nie ma
przekroczenia?

Jest to przekroczenie progu.

Co jest rozumiane jako catos¢ dziatalnosci
danego podmiotu, tzn.
a. Przychody netto ze sprzedazy, Pozostate

przychody operacyjne i Przychody finansowe
?

Przychody netto ze sprzedazy, Pozostate
przychody operacyjne i Przychody finansowe.
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b. Czy moze tylko przychody netto ze
sprzedazy?

Szacowanie rynku na roboty budowlane. Czy
oferty mozna zbiera¢ wczesniej jak data
ogtoszenia konkursu tj. 01 lipca 2025r? Czy
oferty moga by¢ np. z 25 czerwca 2025r?

Moze by¢ to data wczesniejsza niz 1.07.2025
(nie wczesniej niz ok. miesigc przed
ztozeniem wniosku), niemniej na roboty
budowalne nalezy przedstawi¢ kosztorys
inwestorski.

Co w przypadku jezeli placéwka medyczna
jest wtzw. sieci szpitali - Podstawowe
Zabezpieczenie Szpitalne Il i na tej gtownej
umowie z NFZ ma 90%

poradni specjalistycznych, czy mimo, ze sg to
Swiadczenia ambulatoryjne, ale nie na
umowie z nazwy AOS moga one wejs¢ do
modernizacji w ramach konkursu.

Istotna jest tylko kwestia czy zakresy sg
realizowane na podstawie rozporzadzen o
ktérych mowa w pkt 6.1 Procedury. Jesli tak to
mozna aplikowac.

Przebudowa i budowa RTG w jakiej kategorii
ma by¢ dodana gabinet zabiegowy czy
gabinet lekarski czy co$ innego?

Gabinet zabiegowy.

Remont windy przystosowanie dla oséb
przewozonych natdzkach, jestesmy tylko
najemca, mamy umowe najmu na czas
nieokreslony

Grant moze by¢ zrealizowany w placéwce, w
ktérej budynek/pomieszczenia sg objete
najmem. Nalezy pamietac tylko, ze muszag
Panstwo mie¢ najem do korica okresu
trwatosci - 5 lat od zakonczenia naszego
projektu Dostepnosc¢ Plus dla AOS.

w innym przypadku trzeba bedzie zwrécié
proporcjonalnie srodki.

Jesli audyt zostanie przeprowadzony 15 lipca
to jako date rozpoczecia powinnismy wpisaé
1 sierpnia ?

Nie.

czy istnieje lista z limitem wydatkéw
przypisany do danej kategorii tzn. Zestaw
komputerowy maks. do 5000 zt, USG maks.
do 150000 zt?

To sg dwie rézne sprawy. Prosze zrobi¢ test
pomocy publicznej, i sprawdzi¢ z kluczem do
testu czy pod tym katem sie Panstwo
kwalifikuja.

Czy jezeli w dniu jutrzejszym (start Rundy 1),
zostanie zgtoszonych wiecej wnioskéw niz
limit (90 w A oraz 60 w B), to czy blokujecie
przyjmowanie kolejnych wnioskéw w ramach
Rundy 1? Czy mozna je caty czas zgtaszaé do
31.08.2025 i bedg wybrane najlepsze wnioski
(ranking) w ramach danej Rundy?

Jest blokada limitu sktadania wnioskéw w
ramach kopert. Decyduje kolejnosc¢ zgtoszen.
Nabér bedzie zamkniety po wyczerpaniu
limitu wnioskéw w podziale na koperty.

Czy jest limit cenowy na sprzet, np. USG?

Nie ma limitu cenowego, niemniej Oceniajgcy
beda weryfikowali wydatki pod katem ich
wysokosci.
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Czy w ramach programu mozna zakupi¢
kozetki lekarskie z elektryczna regulacja
wysokosci?

Tak.

Czy w przypadku zatrudnienia koordynatora
ds. dostepnosci robimy 3 szacowania? To
stanowisko nie jest dostepne w raportach
ptacowych

W tym przypadku nie trzeba robi¢ szacowania
na podstawie trzech ofert. Nalezy odnies¢ sie
do wewnetrznego regulaminu wynagrodzen w
placéwce na podobnym stanowisku.

Czy mozna zakupi¢ sprzet inny niz w wykazie

Stricte medyczny i stricte poprawiajacy
dostepnos¢ mozna zakupic tylko z Wykazu
sprzetu.

W zakresie dodatku dla pracownika na
stanowisko koordynatora ds. dostepnosci to
mamy na mysli 40% wynagrodzenia brutto
pracownika czy z brutto pracodawcy?

W sytuaciji, w ktorej Wnioskodawca
zdecyduje sig ponosic koszty zwigzane z
uzasadnionym wynagrodzeniem w formie
dodatku do wynagrodzenia, jego maksymalna
wysokos$¢é nie moze przekraczac¢ 40%
wynagrodzenia podstawowego (wyptacanego
np. w danym miesigcu jesli wynagrodzenie
wyptacane jest miesiecznie), ktdre nalezy
rozumie¢ zgodnie regulaminem
wynagradzania obowigzujgcym u
Grantobiorcy.

Czy wniosek o dofinansowanie musi
obejmowac 3 zakresy dostepnosci:
architektoniczny, informacyjno-
komunikacyjny, cyfrowy?

Nie, ale nie moze by¢ tylko to cross-financing.

Czy placéwka posiadajgca kontrakt na zakres
dzienny moze ubiega¢ sie o dofinansowanie?
Nie jest to zakres catodzienny tylko dzienny,
ktéry nie wymaga catodobowej opieki.

Tryb udzielania swiadczen musi by¢ stricte
ambulatoryjny.

Jesli wpisuje w zadania audyt to robie
szacowania czy pisze ze na podstawie oferty
firmy akredytowanej.

Nalezy zrobi¢ szacowanie.

Czy np. zakup fiberoskopu mozna bedzie
zakupié w ramach tego programu? m.in dla
dzieci.

Nie.

Czy moze by¢ realizowany projekt dotyczacy
wytgcznie dostepnosci cyfrowe;j

oraz informacyjno-komunikacyjnej, w tym
szkolenia dla personelu?

Tak, tylko nalezy pamietaé, ze jest min.
warto$é grantu min. 150 000 zt.

Czy wyliczaniu 20 % dziatalnosci
gospodarczej, przychody z uméw z innymi
podmiotami medycznymi ktére wysytajg do
nas pacjentdéw na badania finansowane przez

W naborze nie uznajemy tego jako przychéd
komercyjny.
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NFZ liczymy je jako przychéd komercyjny czy
nie ?

Czy sprzet zakupiony w ramach projektu np.
dla poradni ortopedycznej moze by¢
wykorzystywane przez ortopeddéw w zakresie
ustug NFZ na oddziale?

Sprzet jest co do zasady dedykowany
poradniom AOS.

Czy USG dla neurologii mozemy wnioskowac
jesli w swoich zasobach nie posiadamy ?

Tak, jesli maja Paristwo kontakt z NFZ w
zakresie neurologii.

Czy endoskop i unit laryngologiczny mozna
zakupi¢ w ramach projektu? Tego typu sprzet
jest wrecz dedykowany dla oso6b ze
specjalnymi wymaganiami.

Nie ma takiego sprzetu medycznego w
Wykazie sprzetu.

Czy srodki z Programu Opieka wytchnieniowa
dla Jednostek Samorzadu Terytorialnego - sa

traktowane jako dziatalno$¢ gospodarcza czy

jako ,niegospodarcza”?

Dziatalnos¢ niegospodarcza.

Panistwo méwcie o 4 rundach ale sami
wskazujecie, ze "Zastrzegamy mozliwosc¢
rozpisania wiecej niz czterech rund w naborze
lub zmniejszenia liczby rund w przypadku
wyczerpania dostepnych srodkéw." Nie mamy
pewnosci, ze beda 4 rundy.

Pomimo tego zapisu nie przewidujemy
zmniejszania liczby rund w naborze.

Czy wymagane jest zamieszczenie zapytan na
stronie internetowej Wnioskodawcy, czy
wystarczy wystanie zapytan i otrzymanie 3
ofert?

Mozliwe sposoby zapytan ofertowych:

1. publikacje zapytania cenowego na
stronie Grantobiorcy,

2. szacunek na podstawie ofert w
Internecie (min. 3 oferty),

3. wystanie e-mailowego zapytania
cenowego do min. 3 potencjalnych
Wykonawcéw. wystarczy zastosowac
jedno z 3. UWAGA: Podmioty bedace
zamawiajgcymi w rozumieniu ustawy
Pzp w pierwszej kolejnosci dokonuja
szacowania wartos$ci zamowienia
zgodnie z przepisami tej ustawy

Czy jezeli w ramach projektu Wnioskodawca
chce dostosowac strone internetowa do
WCAG2.1a, strona jest wspdlna dla szpitala i
AOS czy moze to by¢ objete Grantem?

W takim przypadku mozna sfinansowac
strone w 100%.

Czy daty naboréw sg ostateczne ? Chcemy
wzigé udziat w 4 naborze w lipcu 2026 r.
dopiero wtedy bedziemy spetnia¢ kryterium 3
lat AOS.

Daty rund II-1V sg state. Moga by¢ drobne
przesuniecia.
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Czy winda zew. jako osobny srodek trwaty
podlega pod cross financing?

Tak.

Jezeli jest gabinet zabiegowo-diagnostyczny,
to ktéry rozdziat trzeba wypetnic?

Gabinet lekarski.

Czy przekroczenie 20% dziatalnosci
komercyjnej w catosci prowadzonej
dziatalnosci dyskwalifikuje wnioskodawce?

Nalezy przeprowadzi¢ test pomocy
publiczne;j.

Co w sytuaciji - gdy w danej placowce AOS w
chwili obecnej znajduje sie w danym
budynku, ale w przeciggu roku AOS zostanie
przeniesiony do nowego budynku, czy
wowczas audyt ma sie odnies$¢ do sytuaciji
zastanej czy przysztej?

Audyt wstepny musi dotyczy¢ lokalizacji, w
ktorej bedzie realizowany grant.

Gdzie znajde wzor testu pomocy publicznej?

W Procedurze rozdz. Il pkt 12.9.

Pytanie czy ten podziat 80% do 20% dotyczy
catosci obrotu firmy czyli 80 % dochodu
stanowig srodki zNFZa20% Z
DZIALALNOSCI KOMERCYINEJ, czy dotyczy
to proporcji w wykorzystaniu pozyskanych w
ramach przedsiewziecia srodkéw.

Dotyczy catosci obrotu firmy.

W jakim formacie dotgczy¢ karty zadania do
wniosku? Czy karty zadan musza by¢
podpisane podpisem kwalifikowanym czy
moga by¢ podpisane recznie przez osobe
wykonujaca szacowanie?

Karta zadania powinna zosta¢ podpisana
podpisem elektronicznym. Do kazdego
zadania HRP powinna by¢ zatagczona Karta
zadania (w miejscu ,,Notatka z szacowania”).

Jak bedzie z wyborem dziatan do realizacji -
wiadomo, ze nie starczy srodkéw na
realizacje wszystkich zalecenh - co powinno
by¢ priorytetem?

Whnioskodawca powinien dgzy¢ do usuniecia
gtéwnych barier dostepnosci w placéwce,
mozliwego do zrealizowania w ramach
finansowych grantu.

Czy oferty na sprzet moga by¢ z datg
czerwcowg?

Na runde | - tak.

Test pomocy publicznej - jak nalezy
interpretowac wyniki dla podmiotu, ktéry
prowadzi dziatalnos$é gospodarcza w zakresie
wyzszym niz wskazane 20%, ale wsparcie nie
grozi zaktéceniem, nie zaktéca konkurencji
oraz nie wptywa na wymiane handlowg
miedzy panstwami cztonkowskimi UE? Czy
bedzie wystepowata pomoc publiczna, czy
podmiot moze by¢ wnioskodawca.

Zgodnie zrozdz. Il pkt 12.9 pkt e).

»€) Czy wsparcie udzielone na
Przedsiewziecie stanowi pomoc publiczng?

Odpowiedz ,,Tak”/,,Nie”
Wyjasnienie dla Wnioskodawcy:

Jezeli w pkt. ¢)” oraz d) udzielono odpowiedzi
»1ak”, prowadzgcej do stwierdzenia
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wystgpienia wszystkich przestanek z art. 107
ust. 1 TFUE - nalezy zaznaczy¢ ,,Tak”.

Jezeli w pkt. c) udzielono odpowiedzi ,Nie”,—
nalezy zaznaczy¢ ,,Nie”.

Jezeli w pkt. c) udzielono odpowiedzi ,Tak”, a
w pkt d udzielono odpowiedzi ,,Nie” - nalezy

9

zaznaczy¢ ,Nie”.

Gwarancja na USG ma by¢ na okres 5 lat ( by
zapewni¢ trwatos¢ projektu ) czy moze by¢ na
24 m-ce. Okres gwarancji wptywa na
wartosc oferty.

Nie ma wymagan co do dtugosci gwarancji,
jednak trwatos¢ nalezy zachowa¢ mimo, ze
gwarancja bedzie np. 24 mies.

Czy w przypadku realizacji Swiadczen AOS w
dwéch lokalizacjach mozna bra¢ pod uwage
obie czy tylko jedna? (obie lokalizacje maja
ten sam NIP)

Mozna dostac wytacznie jeden grant, ktory
moze dotyczy¢ tylko 1 lokalizacji.

Czy jezeli w danej lokalizacji sg 3 poradnie , w
tym 2 ujete w standardzie a 1 spoza
Standardu dostepnosci dla AOS, czy
wszystkie 3 poradnie mogg by¢ objete
dziataniami poprawiajgcymi dostepnos¢ w
ramach projektu?

Tak.

Co zterminem Il rundy?

1.11.2025-31.12.2025.

Czy na zakupionym sprzecie wykonywaé
badania komercyjne?

Sprzetu nie mozna wykorzystywac stricte
komercyjnie, natomiast z cze$¢ budowlanej
(wymiana windy, podtogi itd.) - moze ta
przestrzen by¢ wykorzystywana na potrzeby
realizacji Swiadczen zdrowotnych w ramach
kontraktu z NFZ i pacjentéw komercyjnych.

Czy mozecie Panistwo zrobié¢ opis - prosta
Sciezke, co w jakiej kolejnosci robié. np.
Zaczynamy od Procedury testu pomocy
publicznej, itd.?

Najpierw nalezy sprawdzi¢ czy spetniaja
Panstwo wymogi formalne okreslone w rozdz.
[, pkt 1.19 Procedury naboru.

Czy meble medyczne musza spetniaé
konkretne wymagania i jakie, by zakup byt
refundowany 100 %?

Standard Dostepnosci dla AOS okresla
wymagane parametry, ktére powinno
spetnia¢ wyposazenie

Czy audytor musi by¢ ze strony MFiPR?

Tak, musi by¢ z wykazu podmiotéw
uprawnionych do przeprowadzania
dostepnosci MFiPR.

Jezeli w raporcie nie ma informacji o
skontrastowanie stopni schodéw
wewnetrznych, to to nie podlega badaniu?

Nie jest to wymagane, ale jezeli placéwka
chciataby wykonac z grantu takie zadanie
wowczas nalezy takg rekomendacje uja¢ w
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raporcie w obszarze 2.10 Schody wewnetrzne
przy ocenie ktéregokolwiek parametru.




